
Ｓ４６卒還暦記念同窓会を盛大に開催しました 

Ｓ４６卒還暦記念同窓会実行委員長 泉 幸雄 

開催報告 

 Ｓ４６年３月卒業生の還暦（卒業42周年）記

念同窓会を３月８日（土）ＰＭ６：３０よりホテル

モンターニュにて開催いたしました。 

 卒業生６５名と来賓の草間同窓会長、森本

校長先生と５人の恩師の先生方におこしいた

だき総員７３名のご出席をいただきました。 

 写真撮影の後、実行委員長挨拶、ご来賓祝辞、会計概算報告と経過報告等の式典をすませ、懇親会の部とな

り、最後は全員で肩を組み松工校歌を斉唱し幕を閉じました。 

 

ご出席御礼とご寄付御礼 

 お忙しい中ご出席いただいた御来賓の皆様、高齢にもかかわらず多数ご出席いただきました恩師の先生方に

厚く御礼申し上げます。特に恩師の先生方におかれましては、まだまだ元気な姿を拝見するとともに人生のご指

導もいただき、ありがとうございました。 

 また、４６年卒の全日制・定時制の全科同窓会は今回が初めてで、松工同窓会のご支援により実行委員会を組

織し、ようやく開催となりました。心配した出席人数も会場が満席となるほどの多数の方のご出席をいただき真に

有難うございました。 

 会場では同級生の互いに変わり果てた容貌に最初は戸惑いもありましたが、酒を酌み交わし話を進めるほどに、

若き日の風貌を思い出すとともに青春時代の元気を取り戻し酒宴が盛り上がり、瞬く間に楽しい時間が過ぎてい

きました。 

 この会が、還暦を過ぎた同窓生の皆様にとって新たな絆の始まりになれば幸いであります。 

 今回の還暦記念同窓会に開催に合わせて行いました「Ｓ４６卒還暦記念寄付」の募金につきましては、別紙の９

２名の方よりご寄付をいただき、諸経費の処理と式典等清算残高を加え、３月２８日に松本工業高等学校の校長

室で贈呈の式を執り行い、母校に４６５，０００円の寄付をいたしました。学校での使途は学校側に一任をいたしま

すが、校長先生より拡充が進んでいる実習設備・機材の整備・補修に用立てる、とのお話を伺っております。 

 寄付にあたりましては多くの皆様方にご理解とご賛同をいただき、実行委員一同深く感謝いたします。 


